[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский муниципальный район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 г. № 126
п. Панковка

О своевременном оповещении и информировании
населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
на территории Панковского городского поселения

	Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Новгородской области от 29 марта 2023 № 380-ОЗ
«О защите населения и территорий Новгородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом
от 04.11.2022г. № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», руководствуясь Уставом Панковского городского поселения постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке оповещения и информирования населения
об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Список руководящего состава и членов комиссии по ГО, ЧС и ПБ Панковского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Тексты речевых сообщений по оповещению населения Панковского городского поселения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Схему оповещения.
2. Использовать систему оповещения Панковского городского поселения в интересах мирного времени для оповещения должностных лиц
и населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений
и предприятий, находящихся на территории Панковского городского поселения:
3.1. Разработать инструкции по действиям дежурных служб, начальников объектов в случае аварии и возникновения угрозы жизни людей.
3.2. Создать системы оповещения на территории объектов, обеспечивающие доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников.
4. Специалисту администрации Панковского городского поселения
 по вопросам ГО, ЧС и ПБ:
[bookmark: _GoBack]4.1. Один раз в полугодие организовывать проверку объектов на наличие и исправность сирен гражданской обороны (электросирен) с последующим составлением актов.
4.2. Ежеквартально проводить проверку списков телефонов руководящего состава и дежурных служб, при необходимости вносить в них соответствующие изменения.
	5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
на официальном сайте администрации Панковского городского поселения pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Панковского
городского поселения                                                                           А.С. Петров

image1.png